
 

          
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
 
Decreto del Direttore di Dipartimento 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it  

 
 
 
Oggetto: Nomina della Commissione esaminatrice per la selezione di n. 1 Borsa di ricerca della 

durata di n. 6 mesi dal titolo “Girolamo Li Causi a Venezia. 1913-1922. Raccolta e 
digitalizzazione di fonti”, tutor prof.ssa Gilda Zazzara, settore scientifico-disciplinare 
M-STO/04 – Storia contemporanea, nell’ambito del progetto “Girolamo Li Causi a 
Venezia 1913-1921”, CUP J71I22000590006, finanziato dalla Presidenza del Consiglio 
dei Ministri - Struttura di missione anniversari nazionali ed eventi sportivi nazionali e 
internazionali con le risorse finalizzate alla promozione di iniziative culturali e 
celebrative relative al Centenario della fondazione del Partito Comunista Italiano.  
Bando emanato con provvedimento Rep. n. 966/2023 Prot. n. 120086-VII/16 del 
01/06/2023 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

 
VISTA  la L. 240 del 30 Dicembre 2010, art. 18; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di borse per attività di ricerca emanato con D.R. n. 

1277 del 18/10/2021; 
VISTA la delibera n. 16 punto Ricerca IV.4 del Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici del 

21/10/2020, con cui si delega il Direttore all’emanazione di bandi di selezione per borse di 
ricerca su progetti interamente finanziati con fondi esterni, verificata preventivamente la 
copertura finanziaria; 

VISTO il progetto dal titolo “Girolamo Li Causi a Venezia 1913-1921”, CUP J71I22000590006, 
finanziato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Struttura di missione anniversari 
nazionali ed eventi sportivi nazionali e internazionali con le risorse finalizzate alla promozione 
di iniziative culturali e celebrative relative al Centenario della fondazione del Partito Comunista 
Italiano, responsabili scientifici per il DSU i proff. Alessandro Casellato e Gilda Zazzara; 

VISTA la richiesta di attivazione di una borsa di ricerca della durata di 6 mesi, avente ad oggetto 
“Girolamo Li Causi a Venezia. 1913-1922. Raccolta e digitalizzazione di fonti”, presentata 
dalla prof.ssa Gilda Zazzara in data 11/04/2023, al fine della raccolta di fonti e documenti 
relativi al periodo che Girolamo Li Causi trascorse a Venezia e in Veneto (1913-1922) e la loro 
organizzazione in una galleria digitale da rendere accessibile sul portale Phaidra, per un 
importo lordo percipiente di euro 3.000,00 (esente IRPEF e non rilevante IRAP); 

VISTO il decreto del Direttore Rep. n. 925/2022 Prot. n. 114151-VII/16 del 25/05/2023 relativo alla 
richiesta di attivazione di borsa di ricerca, della durata di n. 6 mesi, dal titolo “Girolamo Li 
Causi a Venezia. 1913-1922. Raccolta e digitalizzazione di fonti”, tutor prof.ssa Gilda Zazzara, 
settore scientifico-disciplinare M-STO/04 – Storia contemporanea, nell’ambito del progetto 
“Girolamo Li Causi a Venezia 1913-1921”, CUP J71I22000590006;  

VISTO  il Bando di selezione, Rep. n. 966/2023 Prot. n. 120086-VII/16 del 01/06/2023 per il 
conferimento di n. 1 borsa di ricerca, della durata di n. 6 mesi, dal titolo ““Girolamo Li Causi a 
Venezia. 1913-1922. Raccolta e digitalizzazione di fonti”, tutor prof.ssa Gilda Zazzara, settore 
scientifico-disciplinare M-STO/04 – Storia contemporanea; 

RITENUTO di provvedere alla nomina della Commissione preposta all’esame dei candidati, come 
specificato nel suddetto bando 





 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

DECRETA 

 

ART. 1 

La Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 borsa di 
ricerca, della durata di n. 6 mesi, dal titolo “Girolamo Li Causi a Venezia. 1913-1922. Raccolta e 
digitalizzazione di fonti”, tutor prof.ssa Gilda Zazzara, settore scientifico-disciplinare M-STO/04 – 
Storia contemporanea, bando Rep. n. 966/2023 Prot. n. 120086-VII/16 del 01/06/2023, è così 
composta:  

 
- Prof.ssa Gilda Zazzara – Presidente di Commissione 
- Prof. Simon Levis Sullam - Componente 
- Prof. Alessandro Casellato - Componente con funzioni di segretario verbalizzante 
 
 
  
               IL DIRETTORE 

     prof. Giovanni Vian 
 
 

Visto: Il Segretario 
       dott.ssa Alessandra Bertazzolo  
 

 

 
 

 

 
 

                                  (decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.) 


		2023-06-19T08:40:13+0200
	IT
	Giovanni Vian




